
- 1/1- 

Doplňující informace č. I ve smyslu ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 
 
Nákup softwarových licencí a poskytování služeb podpory Software Assurance 
prostřednictvím multilicenčního programu Microsoft Enterprise Agreement 
 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel v bodě 8.2, písmeno o požaduje, aby uchazeč zadavateli poskytl převoditelnou, 
nevýhradní, teritoriálně a co do množství neomezenou licenci na celou dobu trvání autorských 
a majetkových práv. Ve stejném rozsahu poskytuje uchazeč zadavateli licenci i k části díla, 
lze-li část díla užít samostatně. Zadavatel není povinen licence využívat. 
 
Na základě licenčních podmínek, které poskytuje společnost Microsoft tento je zcela výlučný 
pro jakéhokoliv uchazeče kategorie LAR a tudíž na základě toho ani jeden z uchazečů 
nabídku podat nemůže. Uchazeč může poskytnout převoditelnou, nevýhradní a teritoriálně 
neomezenou licenci v počtu, který odpovídá počtu nakoupených licencí, viz bod 3 ZD - 
Předmětu plnění veřejné zakázky. 
 
Mohu Vás tímto zdvořile požádat o úpravu tohoto písmena spočívající ve vypuštění „co do 
množství“? 
 
 
Odpověď SŽDC: 
V Zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky se upravuje bod 8.2, písmeno  
o následovně: 
 
Zadavatel dále požaduje, aby uchazeč zadavateli poskytl převoditelnou, nevýhradní, 
teritoriálně neomezenou licenci na celou dobu trvání autorských a majetkových práv. Ve 
stejném rozsahu poskytuje uchazeč zadavateli licenci i k části díla, lze-li část díla užít 
samostatně. Zadavatel není povinen licence využívat. 
 


